
Oceňování tepla a teplé vody v praxi bytových domů

Obsah

Ú vod............................................................................................................................ 3

Seznam piktogram ů..................................................................................................4

1 Více uživatelů bytu během zúčtovacího období............................................. 7
1.1 Příklad 1 -  byt bez registrace úrovně vytápění..........................................8
1.2 Příklad 2 -  byt s registrací úrovně vytápění............................................ 12
1.3 Závěr...........................................................................................................16

2 Úhrada pro odpojený (nepřipojený) b y t....................................................... 17
2.1 Měrné náklady...........................................................................................70
2.2 Technická východiska............................................................................... 21
2.3 Veřejnoprávní zájem..................................................................................22
2.4 Věcná a ekonomická rozhodovací specifika............................................ 23

3 Úhrada pro neodečtený b y t ............................................................................ 25
3.1 Náhradní hodnoty úhrady za vytápění (rozvrh nákladových 

složek 30/70, resp. 50/50) při absenci odečtu náměrů -  variantně
podle ustanovení zákona, resp. podle ustanovení vyhlášky.................... 29

3.2 Náhradní hodnota úhrady za TV při absenci odečtu spotřeby TV
v bytě......................................................................................................... 31

4 Rozvrh nákladů na teplo a teplou vodu v domovních vytápěcích
soustavách s bytovými předávacími stanicemi............................................. 32
4.1 Charakteristika...........................................................................................32
4.2 Technické řešení........................................................................................32
4.3 Postup výpočtu úhrady............................................................................. 35
4.4 Názory proti............................................................................................... 37
4.5 Závěry........................................................................................................ 37
4.6 Schéma členění nákladů za teplo při aplikaci bytových předávacích

stanic.......................................................................................................... 40
4.7 Příklad výpočtu úhrad za teplo a teplou vodu při technickém řešení

otopné soustavy v provedení bytových předávacích stanic.................... 41

Copyright © 2019 by Dashöfer Holding, Ltd. 
a Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o.

5


